Проект

Российская  Федерация
Новгородская область

ДУМА ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменения в Перечень

муниципального имущества Валдайского
муниципального района, подлежащего

приватизации в 2024 году

Принято Думой  муниципального района «     » апреля 2024 года.

На основании федеральных законов от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государ-

ственного муниципального имущества»,  Устава Валдайского муниципально-

го района, Положения о порядке управления и распоряжения имуществом

Валдайского муниципального района, утвержденного решением Думы Вал-

дайского муниципального района от 25.04.2013 № 200, Дума Валдайского

муниципального района РЕШИЛА:

1.Внести изменение в Перечень муниципального имущества Валдай-

ского муниципального района, подлежащего приватизации в 2024 году,

утвержденный решением Думы Валдайского муниципального района от

27.12.2023 года № 282:

1. Исключив из Перечня пункт 1,2,3:

«
1. Помещение (квартира), назначение: не-

жилое, этаж 1;

помещение 4, площадью 30,2 кв.м, ка-

дастровый номер 53:03:0000000:7384

Российская Федерация, Новгородская

область, Валдайский муниципальный

район, Валдайское городское поселе-

ние, г. Валдай, ул. Октябрьская, д.

19/22

2. Помещение (квартира), назначение: не-

жилое, этаж 1;

помещение 5, площадью 12,1 кв.м, ка-

дастровый номер 53:03:0000000:7385

Российская Федерация, Новгородская

область, Валдайский муниципальный

район, Валдайское городское поселе-

ние, г. Валдай, ул. Октябрьская, д.

19/22

3. Помещение (квартира), назначение: не-

жилое, этаж 1;

помещение 6, площадью 17,1 кв.м, ка-

дастровый номер 53:03:0000000:7383

Российская Федерация, Новгородская

область, Валдайский муниципальный

район, Валдайское городское поселе-

ние, г. Валдай, ул. Октябрьская, д.

19/22

»

 2. Пункт 4 Перечня считать пунктом 1.

2

3. Дополнить Перечень пунктом 2, и читать в следующей редакции:

«
№
п/п Наименование имущества Адрес имущества

1. Муниципальное унитарное предприятие

банно- прачечного хозяйства, ОГРН

1025300515338, ИНН 5302001296, основной

вид деятельности- деятельность физкуль-

турно- оздоровительная

Новгородская область, Валдайский

район, г. Валдай, ул. Радищева, д.1А

2. Нежилое здание с земельным участком:

нежилое здание, столовая, кадастровый

номер 53:03:0000000:1021, площадью

308,1 кв.м, количество этажей 1 располо-

женное на  земельном участке, кадастро-

вый номер 53:03:1331002:34, площадью

423 кв.м, категория земель: земли насе-

ленных пунктов, вид разрешенного ис-

пользования: для размещения столовой

Новгородская область, Валдайский

район, д. Семёновщина, дом 108

»

2. Опубликовать решение в бюллетене «Валдайский Вестник» и разме-

стить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального

района в сети «Интернет».

Глава муниципального
района
                                        Ю.В.Стадэ

 «       » апреля 2024 года №

Председатель Думы Валдайского

муниципального района

                           В.П. Литвиненко

3

Проект

Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  _____________ № _______

г. Валдай

О решении Думы  Валдайского
муниципального района
«О внесении изменения в Перечень
муниципального имущества Валдайского
муниципального района, подлежащего
приватизации в 2024 году»

Дума Валдайского муниципального района ПОСТАНОВИЛА:

принять решение Думы Валдайского муниципального района «О внесении

изменения в Перечень муниципального имущества Валдайского муници-

пального района, подлежащего приватизации в 2024 году».

Председатель Думы Валдайского
муниципального района         В.П. Литвиненко

Проект подготовил и завизировал:

Председатель комитета по управлению

муниципальным имуществом  Администрации

Валдайского муниципального района                                                    Растригина Е.А.

Согласовано:
Заместитель Главы администрации

Валдайского муниципального района                                   Кокорина Ю.Ю.

Главный специалист отдела правового

регулирования  Администрации

Валдайского муниципального

района                                                                                                        Камаева О.А.

Разослать:
Дело - 1

КУМИ –  3(1 зав)

Исполнитель:
Зам. председателя комитета по управлению

муниципальным имуществом  Администрации

Валдайского муниципального района                                                    Корзинев В.А.

4

Пояснительная записка

к проекту решения Думы Валдайского муниципального района «О внесении

изменения в Перечень муниципального имущества Валдайского

муниципального района, подлежащего приватизации в 2024 году»

Проект решения Думы Валдайского муниципального района «О внесе-

нии изменения в Перечень муниципального имущества Валдайского муни-

ципального района, подлежащего приватизации в 2024 году» разработан в

целях дополнения перечня  муниципального имущества одним объектом,

возможным к реализации в 2024 году, и исключению трех объектов, по при-

чине отсутствия предложений по их приобретению.

Объекты, предлагаемые к исключению и включению в Перечень, нахо-

дятся в казне Валдайского муниципального района.

Данный проект нормативного правового акта разработан в соответ-

ствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного муни-

ципального имущества», Уставом Валдайского муниципального района, По-

ложением о порядке управления и распоряжения имуществом Валдайского

муниципального района, утвержденного решением Думы Валдайского муни-

ципального района от 25.04.2013 № 200.

Проект решения Думы Валдайского муниципального района «О внесе-

нии изменения в Перечень муниципального имущества Валдайского муни-

ципального района, подлежащего приватизации в 2024 году» не потребует

ассигнований из средств районного бюджета, проект не содержит корруп-

циогенных факторов.

Заместитель председателя
комитета по управлению
муниципальным имуществом     В.А. Корзинев